Yine Ayverdi'ye göre "gazi" laka
bı ile tanınan Ali Paşa, dört defa Budin
beylerbeyi olan serhad gazilerinden Ka
dızade Ali Paşa'dır. Ancak bu Ali Pa
şa'nın Babadağı ile ne gibi bir ilgisi ol
duğu anlaşılmamaktadır. Romanya müf
tüsü Vakub Mehmed Efendi'nin yazdı
ğına göre ise cami 1 522 tarihine aittir.
Halbuki türbenin köşesinde Ali Paşa'nın
ölüm tarihi olarak 1029 (1620) yılı bu
lunduğu gibi vakfıye kaydı da bunu des
teklemektedir. Stanescu, caminin güzel
bir vakfiyesi olduğunu. ancak bunun
1938' den sonra kaybolduğunu, sade
ce fotokopisinin kaldığını bildirir. Cami
XVIII. yüzyıldaki Türk-Ruş savaşlarında
tahribe uğramış, XIX. yüzyılda yanmış

Köşeleri pahlı olarak yapılmıştır. Me
b us George Lamandi tarafından yazdı
rılarak bir köşeye yapıştırılan Türkçe ve
Ramence bir kitabede Ali Paşa'nın ölüm
tarihi verilmekte ve 1910'da yapılmış bir
tamir anılmaktadır. Türbenin içinde sa
dece tahta bir sanduka bulunur. 1966'da
ki ziyaretimizde hazirede 1232 ( 1816-17),
1266 ( 1849-50) ve 1283 ( 1866-67) tarih
li mezar taşları görülmüştür. Caminin
önünde avlu etrafında ewelce bir med
rese bulunduğu ve 1880-1901 yılların

da İslam Semineri (müslüman çocukları
nın islami eğitim gördükleri bir nevi med-

. rese) olarakbir süre kullanılan bu yapı
nın son izlerinin 1964-196S'te kaldırıldığı
bilinmektedir.

968'den 972 sonuna kadar (1561-1565)
veziriazam olan Semiz Ali Paşa'nın Ba
baeski'deki hayratına vakıf geliri sağla
mak üzere yaptırılmış bir çarşıdır. Tezki
retü'l-ebniye'den mimarının Mimar Si
nan olduğu anlaşılmaktadır. Burada ya
pı "Edirne'de Ali Paşa Çarşısı ve Ker
vansarayı· olarak kayıtlıdır. 976 ( 1568-
69) tarihli Edirne Evkaf Defteri'nde bu
çarşının dükkan adedi 211 + 25 olarak
belirtilmiştir. Mimar Sinan'ın eserlerinin
listesi bulunan Tezkire'de burası çarşı
ve kervansaray diye zikredilmekte. hal
buki buna benzer diğer eserleri ise sa
dece kervansaray olarak bildirilmekte
dir.